ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3417 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   31  tháng 10 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình
Cấp điện Lò Thung, xã Tiên Cảnh và Tiên Lộc, huyện Tiên Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo Công văn số 7817/BKHĐT-KTĐPLT ngày 27/10/2014 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thẩm định nguồn vốn và phần vốn NSTW nguồn hỗ trợ huyện mới chia tách cho các dự án dự kiến khởi công mới năm 2015 của tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 194/TTr-UBND ngày 18/9/2014 của UBND hyện Tiên Phước về việc đề nghị phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cấp điện Lò Thung, xã Tiên Cảnh và Tiên Lộc, huyện Tiên Phước;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 626/TTr-SKHĐT ngày 29/10/2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Cấp điện Lò Thung, xã Tiên Cảnh và Tiên Lộc, huyện Tiên Phước; với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Cấp điện Lò Thung, xã Tiên Cảnh và Tiên Lộc, huyện Tiên Phước.

2. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Tiên Phước.

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo cung cấp điện cho các thôn chưa có điện nâng cao đời sống vật chất, tinh thần, góp phần thực hiện công bằng, an sinh xã hội; tạo điều kiện chuyển đổi cơ cấu sản xuất của người dân khu vực nông thôn, miền núi; góp phần cải thiện và thu hẹp dần khoảng cách phát triển trong vùng và giữa các vùng một cách bền vững; thực hiện mục tiêu xóa đói, giảm nghèo tại khu vực vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc ít người, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, đặc biệt là các xã Tiên Cảnh và Tiên Lộc, huyện Tiên Phước.
4. Đơn vị lập dự án đầu tư: Công ty Cổ phần xây dựng Quang Trungs.
5. Quy mô và nội dung đầu tư
a) Phần đường dây trung thế: Dài 3.223,5m.
- Cấp điện áp: 22kV.
- Dây dẫn: Dây nhôm lõi thép AC70.
- Cách điện và phụ kiện:

   + Vị trí cột néo góc, néo cuối: Dùng chuỗi cách điện néo 22kV;
   + Vị trí cột đỡ: Dùng sứ đỡ tiêu chuẩn loại Line Post.
- Cột và móng cột:

   + Các vị trí đỡ: Dùng cột BTLT-12A, BTLT-12B và BTLT14B;
   + Các vị trí néo: Dùng cột BTLT-12C, 2BTLT-12C và BTLT-14C;
   + Móng cột: Bằng móng khối bê tông cốt thép, đúc tại chỗ, trụ đơn dùng móng MT-3, trụ đôi dùng móng MTĐ-2C.

- Giải pháp nối đất:

   + Đối với vị trí lắp đặt FCO đầu tuyến bố trí hệ thống tiếp địa sử dụng cọc tia hỗn hợp, dùng 12 cọc L63x63x6 dài 2,5m, khoảng cách giữa các cọc là 05m, liên kết giữa các cọc bằng sắt Ø12, chôn sâu cách mặt đất 1,0m. Trị số tiếp địa phải đảm bảo ≤ 10Ω bất cứ thời điểm nào trong năm;
   + Đối với vị trí néo, vị trí vượt đường bố trí hệ thống tiếp địa sử dụng cọc tia hỗn hợp, dùng 10 cọc L63x63x6 dài 2,5m, khoảng cách giữa các cọc là 05m, liên kết giữa các cọc bằng sắt Ø12, chôn sâu cách mặt đất 1,0m. Trị số tiếp địa phải đảm bảo ≤ 30Ω bất cứ thời điểm nào trong năm.

b) Trạm biến áp phân phối: 03 trạm.
- Cấp điện áp: 22/0,4kV.
- Công suất mỗi trạm: 100kVA.
- Sơ đồ nối điện chính:

   + Phía trung áp: Dùng sơ đồ khối đường dây - máy biến áp;
   + Bảo vệ quá điện áp: Dùng thu lôi van loại LA-18;
   + Bảo vệ quá dòng điện: Dùng cầu chì tự rơi 24kV;
   + Phía hạ áp: Dùng sơ đồ hệ thống 1 thanh góp không phân đoạn. Bảo vệ quá dòng điện lộ tổng hạ thế bằng Aptomat 3 pha 150A - 600V.
c) Phần đường dây hạ áp
- Tổng chiều dài tuyến: 2.164m; trong đó:

   + Phần đường dây hạ thế đi kết hợp với đường dây trung thế: 1.611m;
   + Phần đường dây hạ thế đi độc lập: 553m.
- Cấp điện áp: Đường dây 3 pha 4 dây cấp điến áp 0,4kV.
- Dây dẫn: Sử dụng cáp vặn xoắn ruột nhôm 4 lõi loại ABC(4x70)-600V.
- Cách điện và phụ kiện:

   + Néo dây dẫn: Bằng khóa néo phù hợp với dây dẫn;
   + Đỡ dây dẫn: Bằng khóa đỡ phù hợp với dây dẫn;
   + Đấu lèo, rẽ nhánh: Dùng kẹp răng hạ thế phù hợp với dây dẫn.
- Cột và móng cột:

   + Các vị trí đỡ: Sử dụng cột BTLT-8,4A, BTLT-10,5B;
   + Các vị trí néo góc, néo cuối: Sử dụng cột BTLT-8,4C, 2BTLT-8,4C, 2BTLT-10,5C;
   + Móng cột: Bằng móng khối bê tông cốt thép, đúc tại chỗ, trụ đơn dùng móng MT-1, MT-2, trụ đôi dùng móng MTĐ-1H, MTĐ-2H.

- Giải pháp nối đất: Đối với vị trí néo, vị trí vượt đường bố trí hệ thống tiếp địa sử dụng cọc tia hỗn hợp, dùng 08 cọc L63x63x6 dài 2,5m, khoảng cách giữa các cọc là 05m, liên kết giữa các cọc bằng sắt Ø12, chôn sâu cách mặt đất 1,0m. Trị số tiếp địa phải đảm bảo ≤ 30Ω bất cứ thời điểm nào trong năm.

6. Địa điểm xây dựng: Tại các xã Tiên Cảnh và Tiên Lộc, huyện Tiên Phước.

7. Loại, cấp công trình: Công trình công nghiệp, cấp IV.

8. Tổng mức đầu tư: 6.883.873.000 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, tám trăm tám mươi ba triệu, tám trăm bảy mươi ba ngàn đồng), trong đó:

	- Chi phí xây lắp
	:
	4.069.682.000
	đồng;

	- Chi phí thiết bị
	:
	470.911.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	109.680.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn
	:
	365.179.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	179.604.000
	đồng;

	- Chi phí dự phòng
	:
	488.817.000
	đồng;;

	- Chi phí Bồi thường GPMB
	:
	1.200.000.000
	đồng.

9. Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và các nguồn vốn hợp pháp khác.
10. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

11. Phương thức thực hiện: Đấu thầu theo quy định của Nhà nước.

12. Thời gian thực hiện: Từ năm 2015.

Điều 2. Phân công trách nhiệm

1. Ủy ban nhân dân huyện Tiên Phước (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Công Thương phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Công Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tiên Phước và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2014\DA\103114 - Phe duyet BCKTKT Cap đien Lo Thung.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE

 3